
 

 
1 di 1 

BANDO DI SELEZIONE N° IFAC-09-2024-FI 
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Assegno Professionalizzante 
per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica " 06 - Scienze mediche" da 
svolgersi presso l’Istituto di Fisica Applicata “Nello Carrara” IFAC del CNR che effettua ricerca 
sviluppo sperimentale e trasferimento tecnologico in molte aree della Fisica Applicata e dell'ICT 
nell'ambito del programma di ricerca PNRR PE8 Ageing Well in an Ageing Society (AGE-IT) 
Spoke_8_Interventions and technologies to reduce the burden of age-related diseases, disorders 
and disabilities, per la seguente tematica: “Attività sperimentale in laboratorio biologico, attività 
di comunicazione dei risultati del progetto, analisi delle potenzialità dei risultati del progetto in 
chiave di trasferimento tecnologico”, sotto la responsabilità scientifica del Dott.Paolo Matteini. 
 

IL DIRETTORE 

• Visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 
121 dell’11 febbraio 1998; 

• Visto il disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240 del 30 dicembre 2010, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 
settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013 e dal comma 2/bis art. 6 L. 11/2015; 

• Vista la circolare CNR 40/2011 “Modifiche al Disciplinare concernente il conferimento 
degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca” del 03/11/2011 e successive; 

• Visto l’avviso di selezione IFAC-09-2024-FI prot. 218781 del 25/06/2024, pubblicato 
sul sito internet dell’URP-CNR, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca da svolgersi 
presso l’Istituto di Fisica Applicata con sede in Via Madonna del Piano n. 10 – Sesto 
Fiorentino (FI); 

• Considerato quanto disposto dall’art. 6 del suindicato disciplinare relativamente alla 

D E C R E T A 

La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento è 
così costituita:  

Membri effettivi: Dott. Paolo Matteini 
 Dirigente di ricerca IFAC- CNR 
 Dott.ssa Francesca Rossi 
 Prima ricercatrice IFAC- CNR 
 Dott.ssa Marella de Angelis 
 Ricercatrice IFAC- CNR 
Membri supplenti: Dott.ssa Lorenza Tuccio 
 Ricercatrice IFAC- CNR 
 Dott.ssa Lucia Cavigli 
 Ricercatrice IFAC- CNR 

 

Il Direttore IFAC-CNR 
Giovanni Macelloni  
 


		2024-07-31T12:39:06+0200
	GIOVANNI MACELLONI




